
 

 

Notbekanntmachungen 
der Pädagogischen Hochschule Freiburg 

2021, Nr. 13 6. Mai 2021 

Satzung zur Änderung der Zulassungssatzung der  
Pädagogischen Hochschule Freiburg für den Masterstudiengang 

Berufliche Bildung – Sozialpädagogik/Pädagogik und Psychologie 
an sozialpädagogischen Schulen vom 18. Mai 2020 

Vom 6. Mai 2021 

Aufgrund von § 63 Abs. 2 sowie §§ 29 Abs. 4 Satz 3 und 59 Abs. 1 Satz 1 und 2 Landes-
hochschulgesetz (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1) i. d. F. vom 1. April 2014 (GBl.  
S. 99), i. V. m. § 33 Abs. 1 bis 7 der Hochschulzulassungsverordnung (HZVO) vom  
2. Dezember 2019 (GBl. S. 489), hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Freiburg 
gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 10 LHG am 5. Mai 2021 die folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 
Änderung der Zulassungssatzung der Pädagogischen Hochschule Freiburg  
für den Masterstudiengang Berufliche Bildung – Sozialpädagogik/Pädagogik 

und Psychologie an sozialpädagogischen Schulen 

Der Titel des Studiengangs wird in der Zulassungssatzung durchgehend geändert von: Be-
rufliche Bildung – Sozialpädagogik/Pädagogik und Psychologie an sozialpädagogischen 
Schulen zu: Höheres Lehramt an Beruflichen Schulen – Sozialpädagogik/Pädagogik und 
Psychologie an sozialpädagogischen Schulen. 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 1. April 2021 in Kraft. Sie findet erstmals 
Anwendung auf das Zulassungs- und Auswahlverfahren für das Wintersemester 2021/ 
2022. 

Freiburg, den 6. Mai 2021 

 

Prof. Dr. U. Druwe 
Rektor  

 


